
TESTOVÁNÍ ŽÁKŮ ANTIGENNÍMI TESTY 

Druh testu: LEPU RAPID 

Testovací dny: pondělí a čtvrtek 

 Testování je povinné pro všechny žáky i pracovníky školy. 

 Testování MUSÍ probíhat ve škole, není možné přijít do školy již                      

s hotovým výsledkem testu. 

 O testování se provádí záznamy, které se odesílají do centrální registrace. 

 Pokud zákonný zástupce nebo žák nesouhlasí s testováním, nemůže se 

účastnit prezenční výuky. 

 Žákům 1. – 3. ročníku mohou s testováním přijít pomoci zákonní zástupci 

nebo jiné pověřené osoby (pověřené osoby musejí mít písemný souhlas 

zákonného zástupce). 

Testování se NEPROVÁDÍ u osob: 

 které předloží výsledek PCR testu ne starší 48 hodin, 

 které prodělaly onemocnění covid-19 v uplynulých 90 dnech (90 dní se 

počítá ode dne výsledku pozitivního PCR testu) – POTVRZENÍ JE 

NUTNÉ PŘEDLOŽIT VE ŠKOLE,  

 které jsou očkované 2. dávkou a od aplikace uplynulo 14 dní, 

 které jsou očkované jednodávkovou vakcínou a od aplikace uplynulo 14 

dní. 

 

Po příchodu do budovy školy (7:45 hodin) půjdou žáci do šatny a odtud do 

odběrové místnosti.  

V případě, že bude mít žák pozitivní výsledek testu, rodiče budou informováni       

o nutnosti neprodleně si své dítě ze školy vyzvednout.  

Pokud bude mít dítě podepsané prohlášení od zákonného zástupce, že může školu 

v případě pozitivního výsledku testu opustit samo, bude mu samostatný odchod 

ze školy na základě tohoto prohlášení umožněn.  

V případě pozitivního výsledku testu žáka jsou zákonní zástupci povinni 

informovat zdravotnické zařízení, kde jim bude sdělen další postup.  

 

 


